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DATOS DE CONTACTO 

NOMBRE DE LA 

EMPRESA 
TOMA PAN Y MOJA 

DIRECCIÓN c/ Formentera 11, 28703 San Sebastián de los Reyes (Madrid) 

CONTACTO tomapanymojaconservas@gmail.com 

ÚLTIMA REVISIÓN 26/08/2024 

 

DESCRIPCIÓN del 

PRODUCTO 

Descripción del producto: Guiso 

de caracoles con verduras, 

tomate, jamón y chorizo 

 

INGREDIENTES 

Caracoles (MOLUSCOS) (40%), tomate triturado (tomate, sal, 

acidulante: ácido cítrico), cebolla, vino blanco (SULFITOS), pimiento 

choricero, chorizo (magro y panceta de cerdo, carne de vacuno, 

pimentón, sal, ajo y orégano. Envoltura de tripa natural), jamón (jamón 

de cerdo, sal, antioxidantes (E-331, E-301) y conservadores (E-252, E-

250)), pimiento verde, aceite de oliva, ajo, azúcar, sal, pimentón, 

pimienta de cayena. 

ORGANISMOS 

GENÉTICAMENTE 

MODIFICADOS 

(OGM)/IRRADIADOS 

No contiene 

VIDA ÚTIL Consumir preferentemente antes de 1 año. 

CONSERVACIÓN Conservar en lugar fresco y seco, alejado de la luz solar. 

INSTRUCCIONES DE 

USO 
Calentar antes de consumir. 
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POBLACIÓN DE 

DESTINO 

Toda la población a excepción de aquellas personas alérgicas o 

intolerantes a los alérgenos especificados en esta ficha técnica y 

etiquetado. 

ALÉRGENOS 

ALÉRGENOS CONTIENE 

PUEDE 

CONTENER 

TRAZAS 

CEREALES CON GLUTEN y productos derivados  X 

CRUSTACEOS y productos a base de crustáceos   

HUEVO y productos a base de huevos.   

PESCADO y productos a base de pescado   

CACAHUETES y productos a base de cacahuetes   

SOJA y productos a base de soja   

LECHE y sus derivados.   

FRUTOS DE CÁSCARA: almendras, avellanas, 

nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, 

pistachos, nueces de macadamia y nueces de 

Australia. 

  

APIO y productos derivados.  X 

GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de 

sésamo. 
 X 

DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS en 

concentraciones ≥ 10 mg/kg o 10 mg/l expresado 

como SO2 

X  

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces   

MOLUSCOS y productos a base de moluscos X  

MOSTAZA.  X 
 

FORMATO y 

PRESENTACIÓN 

Producto pasteurizado. 

Envasado en tarros de cristal. 

Formatos: 

 1 Kg 

 550gr. 

VALORES 

NUTRICIONALES 

 

VALORES NUTRICIONALES Por 100 g 

Valor energético (kcal) 81 
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Valor energético (kJ) 
339 

Grasas (g) 
5,11 

de las cuales saturadas (g) 
1,12 

Hidratos de carbono (g) 
4,15 

de los cuales azúcares (g) 
3,48 

Proteínas (g) 
3,96 

Sal (g) 
0,83 

 

CARACTERÍSTICAS 

MICROBIOLÓGICAS 

 

PARÁMETRO LÍMITES 

Listeria monocytogenes Ausencia/ 25g 

 

 


